
       

ΑΝΑΡΣΗΣΕΑ ΢ΣΟ ΔΙΑΔΙΚΣΤΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ 

       ΝΟΜΟ΢ ΗΛΕΙΑ΢ 

      ΔΗΜΟ΢ ΠΤΡΓΟΤ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΣΡΟΠΗ 

                  

Απόσπασμα από το πρακτικό της 3ης/25-01-2016 τακτικής συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Πύργου 

 

ΘΕΜΑ     1  ΗΜΕΡΗ΢ΙΑ΢ ΔΙΑΣΑΞΗ΢ 

 

Εισήγηση στο Δημοτικό ΢υμβούλιο για την αναμόρφωση του προϋπολογισμού του 

Δήμου Πύργου οικονομικού έτους 2016. 

 

      ΑΡΙΘΜΟ΢    ΑΠΟΥΑ΢Η΢   14/2016 

 

΢τον Πύργο σήμερα, 25 Ιανουαρίου 2016 και ώρα 11:30, στο Δημοτικό Κατάστημα 

Πύργου συνήλθε σε  τακτική  συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Πύργου, 

ύστερα από την αριθμ. πρωτ. 1944/21-01-2016 πρόσκληση του Προέδρου η οποία 

επιδόθηκε στα μέλη κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 75 § 6 του Ν.3852/2010.  

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Ι. ΢καρτσιάρης, κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης αφού προηγουμένως διαπίστωσε νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι σε σύνολο -

9- μελών βρέθηκαν παρόντα -5- και ονομαστικά οι κ.κ.: 

 

ΠΑΡΟΝΣΕ΢ ΑΠΟΝΣΕ΢ 

1. ΢ΚΑΡΣ΢ΙΑΡΗ΢ Ι. ΑΝΔΡΕΑ΢, Πρόεδρος 1. Α΢ΗΜΑΚΟΠΟΤΛΟ΢ Θ. ΑΝΑ΢ΣΑ΢ΙΟ΢, 

Σακτικό μέλος  

2. ΑΘΑΝΑ΢ΟΠΟΤΛΟ΢ Ι. ΠΑΝΣΕΛΕΗΜΩΝ , 

Σακτικό μέλος 

2. ΚΟΛΒΕΡΗ ΙΩΑΝΝΑ, Σακτικό μέλος 

3. ΓΕΩΡΓΟΠΟΤΛΟ΢ Α. ΢ΩΣΗΡΙΟ΢, Σακτικό μέλος  3. ΑΝΣΩΝΑΚΟΠΟΤΛΟ΢ Γ. ΠΑΝΑΓΙΩΣΗ΢, 

Σακτικό μέλος 

4. ΢ΕΪΝΣΗ΢ Κ. ΒΑ΢ΙΛΕΙΟ΢, Σακτικό μέλος 4.ΑΡΓΤΡΟΠΟΤΛΟ΢ Γ. ΙΩΑΝΝΗ΢, Σακτικό 

μέλος 

5. ΚΑΡΑΜΠΕΛΑ΢ ΢Π. ΑΝΣΩΝΙΟ΢, Σακτικό μέλος   

 

΢τη συνεδρίαση παρευρισκόταν και η Ζάγκλη ΢οφία-Γιώτα υπάλληλος του Δήμου 

για την τήρηση των πρακτικών, ως γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής. 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας ΢καρτσιάρης, συνέχισε την 

εισήγησή του  ως εξής: «΢ας υποβάλω προς έγκριση το από 21-01-2016 έγγραφο της 

Διεύθυνσης Οικονομικών Τπηρεσιών του Δήμου Πύργου με θέμα «ΑΝΑΜΟΡΥΩ΢Η 

ΑΔΑ: ΨΡΔ1Ω17-2ΦΛ



 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙ΢ΜΟΤ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΤ ΕΣΟΤ΢ 2016» και παρακαλώ για τη λήψη σχετικής 

απόφασης / εισήγησης προς το Δημοτικό ΢υμβούλιο». 

 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Σις διατάξεις των άρθρων 72 §  1α  και 266 του Ν.3852/2010 (ΥΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) 

«ΝΕΑ ΑΡΦΙΣΕΚΣΟΝΙΚΗ ΣΗ΢ ΑΤΣΟΔΙΟΙΚΗ΢Η΢ και ΣΗ΢ ΑΠΟΚΕΝΣΡΩΜΕΝΗ΢ ΔΙΟΙΚΗ΢Η΢ – 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΣΗ΢». 

2. Σον προϋπολογισμό του Δήμου Πύργου οικονομικού έτους 2016, όπως ψηφίστηκε με 

την 370/2015 απόφαση του Δημοτικού ΢υμβουλίου (ΑΔΑ: 7ΒΩΞΩ17-ΕΒ5) και 

επικυρώθηκε με την αριθμ. πρωτ. 169141/6982/14-01-2016 Απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα (ΑΔΑ: 7ΤΩ9ΟΡ1Υ-4ΝΘ ) . 

3. Σην από 21-01-2016 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Τπηρεσιών περί αναμόρφωσης 

προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2016. 

4. Σην εισήγηση του Προέδρου και μετά από διαλογική συζήτηση. 

 

κατά πλειοψηφία αποφασίζει 

Εισηγείται στο Δημοτικό ΢υμβούλιο τη λήψη απόφασης για την αναμόρφωση του 

προϋπολογισμού του Δήμου Πύργου οικονομικού έτους 2016 ως εξής: 

1. Δημιουργία Κ.Α. εσόδου: Μεταφορά ποσού 4.500,00 € στο Αποθεματικό 

1.1 Δημιουργία Κ.Α. εσόδου 4131.31 με τίτλο «Απόδοση ασφαλιστικών εισφορών υπέρ 

Σαμείου Νομικών με αναστολή» με ποσό 3.000,00 € . 

1.2 Δημιουργία Κ.Α. εσόδου 4131.32 με τίτλο «Απόδοση ασφαλιστικών εισφορών υπέρ 

Σαμείου ΚΕΑΔ» με ποσό 1.500,00 €. 

 

Σα δύο προηγούμενα έσοδα προέρχονται από παρακρατήσεις στη μισθοδοσία του 

Γενικού Γραμματέα του Δήμου που είναι νομικός και θα αποδίδονται στα αντίστοιχα 

ταμεία με τους ακόλουθους κωδικούς εξόδου: 

2. Δημιουργία Κ.Α. εξόδων & μεταφορά ποσού 4.500,00 € από το αποθεματικό για:  

2.1 Δημιουργία Κ.Α. εξόδου 00.8231.30 με τίτλο «Απόδοση ασφαλιστικών εισφορών υπέρ 

Σαμείου Νομικών με αναστολή» κι ενίσχυση αυτού με το ποσό των  3.000.00 €. 

2.2 Δημιουργία Κ.Α. εξόδου 00.8231.31 με τίτλο «Απόδοση ασφαλιστικών εισφορών υπέρ 

Σαμείου ΚΕΑΔ» κι ενίσχυση αυτού με το ποσό των  1.500.00 €. 

3. Δημιουργία Κ.Α. εσόδου: Μεταφορά ποσού 1.079.945,31 € στο Αποθεματικό 

3.1 Δημιουργία Κ.Α. εσόδου 1214.20 με τίτλο «Επιχορήγηση από ΟΑΕΔ για προσωπικό 

5μηνης σύμβασης» με ποσό 56.317,50 € (Φρηματοδότηση από το Ε΢ΠΑ μεταφερόμενη 

από το έτος 2015). 

3.2 Δημιουργία Κ.Α. εσόδου 1328.16 με τίτλο «Κάλυψη δαπανών μισθοδοσίας προσωπικού 

των Κέντρων ΢τήριξης ΡΟΜΑ και Ευπαθών Ομάδων σύμφωνα με την αριθ. 32412/2015 

απόφαση Τπουργού Εσωτερικών & Διοικητικής Ανασυγκρότησης» με ποσό 63.112.,01 

ΑΔΑ: ΨΡΔ1Ω17-2ΦΛ



 

€.  (Φρηματοδότηση από τους ΚΑΠ έτους 2015 για την υλοποίηση των προγραμμάτων 

«Κέντρα στήριξης Ρομά και Ευπαθών Ομάδων» στο πλαίσιο του Ε΢ΠΑ). 

3.3 Δημιουργία Κ.Α. εσόδου 1328.17 με τίτλο «Αποκατάσταση βατότητας της συνδετήριας 

οδού Πύργου - Αρχαίας Ολυμπίας με την Ε.Ο. Πύργου - Κυπαρισσίας» με ποσό 

670.000,00 € (Οι πόροι χρηματοδότησης του έργου προέρχονται από τη ΢ΑΕΠ 001 του 

προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων. Έχει ενταχθεί στον τομέα των 

«΢ΤΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ» με Κωδικό έργου /MIS ΦΩΡΟΣΑΞΙΚΟ: 2014ΕΠ0010000, η 

χρηματοδότηση είναι  μεταφερόμενη από το έτος 2015). 

4. Δημιουργία Κ.Α. εξόδων & μεταφορά ποσού 1.079.945,31 € από το αποθεματικό 

για:  

4.1 Δημιουργία Κ.Α. εξόδου 00.6053.01 με τίτλο «Εργοδοτική εισφορά ΙΚΑ επί των 

αποδοχών των ειδικών συνεργατών Δημάρχου» κι ενίσχυση αυτού με το ποσό των  

1.500.00 € 

4.2 Δημιουργία Κ.Α. εξόδου 00.6117.15 με τίτλο «Μαγνητοφώνηση και 

απομαγνητοφώνηση πρακτικών Δ.΢. έτους 2015 (συν)» κι ενίσχυση αυτού με το ποσό 

των  10.810,70 € (Έχει ανατεθεί μέσα στο β΄ εξάμηνο του έτους 2015 και ο 

προϋπολογισμός έτους 2016 είχε συνταχθεί πριν την ανάθεση). 

4.3 Δημιουργία Κ.Α. εξόδου 00.6117.16 με τίτλο «Μαγνητοφώνηση και 

απομαγνητοφώνηση πρακτικών Δ.΢. έτους 2016» κι ενίσχυση αυτού με το ποσό των  

12.694,00 €. 

4.4 Δημιουργία Κ.Α. εξόδου 00.6718 με τίτλο «Λοιπές υποχρεωτικές; Πληρωμές για 

μεταβιβάσεις εισοδημάτων σε τρίτους» κι ενίσχυση αυτού με το ποσό των  50.000,00 

€. 

4.5 Δημιουργία Κ.Α. εξόδου 00.6822.02 με τίτλο «Ρυθμίσεις οφειλών ΙΚΑ παλαιών 

οικονομικών ετών» κι ενίσχυση αυτού με το ποσό των  19.300,00 €. 

4.6 Δημιουργία Κ.Α. εξόδου 10.6142.05 με τίτλο «Παροχή υπηρεσιών συντήρησης 

λογισμικού διαδικτυακής πύλης του Δήμου Πύργου για ένα έτος» κι ενίσχυση αυτού με 

το ποσό των  1.230,00 € (Έχει ανατεθεί μέσα στο β΄ εξάμηνο του έτους 2015 και ο 

προϋπολογισμός έτους 2016 είχε συνταχθεί πριν την ανάθεση). 

4.7 Δημιουργία Κ.Α. εξόδου 10.6473.01 με τίτλο «Εξοδα προγράμματος "΢τέγαση & 

Επανένταξη" του ΤΠΟΤΡΓΕΙΟΤ ΕΡΓΑ΢ΙΑ΢ Κ.Α. & Π» κι ενίσχυση αυτού με το ποσό των  

86.200.00 € (Έχει ανατεθεί μέσα στο β΄ εξάμηνο του έτους 2015 και ο προϋπολογισμός 

έτους 2016 είχε συνταχθεί πριν την ανάθεση). 

4.8 Δημιουργία Κ.Α. εξόδου 15.7341.05 με τίτλο «Κάλυψη δαπανών μισθοδοσίας 

προσωπικού των Κέντρων ΢τήριξης ΡΟΜΑ και Ευπαθών Ομάδων σύμφωνα με την 

αριθ. 32412/2015 απόφαση Τπουργού Εσωτερικών & Διοικητικής Ανασυγκρότησης» κι 

ενίσχυση αυτού με το ποσό των  30.600.00 € (Έχει ανατεθεί μέσα στο β΄ εξάμηνο του 

έτους 2015 και ο προϋπολογισμός έτους 2016 είχε συνταχθεί πριν την ανάθεση). 

4.9 Δημιουργία Κ.Α. εξόδου 15.7341.06 με τίτλο «Επιχορήγηση από ΟΑΕΔ για προσωπικό 

5μηνης σύμβασης» κι ενίσχυση αυτού με το ποσό των  56.317,15 € (Έχει ανατεθεί μέσα 

ΑΔΑ: ΨΡΔ1Ω17-2ΦΛ



 

στο β΄ εξάμηνο του έτους 2015 και ο προϋπολογισμός έτους 2016 είχε συνταχθεί πριν 

την ανάθεση). 

4.10 Δημιουργία Κ.Α. εξόδου 20.6263.08 με τίτλο «΢υντήρηση και επισκευή κάδων 

μηχανικής αποκομιδής απορριμάτων» κι ενίσχυση αυτού με το ποσό των  1.500.00 € 

(Έχει ανατεθεί μέσα στο β΄ εξάμηνο του έτους 2015 και ο προϋπολογισμός έτους 2016 

είχε συνταχθεί πριν την ανάθεση). 

4.11 Δημιουργία Κ.Α. εξόδου 20.7326.01 με τίτλο «Κατασκευή πράσινων σημείων 

γειτονιάς «Κανούλια» του Δήμου Πύργου» κι ενίσχυση αυτού με το ποσό των  7.500,00 

€. 

4.12 Δημιουργία Κ.Α. εξόδου 20.7336.41 με τίτλο «Απεντόμωση-μικροβιοκτονία-

μυοκτονία σε κάδους απορριμμάτων και χώρων συσσώρευσης απορριμμάτων Δήμου 

Πύργου» κι ενίσχυση αυτού με το ποσό των  24.600.00 € (Έχει ανατεθεί μέσα στο β΄ 

εξάμηνο του έτους 2015 και ο προϋπολογισμός έτους 2016 είχε συνταχθεί πριν την 

ανάθεση). 

4.13 Δημιουργία Κ.Α. εξόδου 30.6051.02 με τίτλο «Εργοδοτική εισφορά ΟΠΑΔ επί των 

αποδοχών του Μόνιμου Προσωπικού» κι ενίσχυση αυτού με το ποσό των  1.500.00 €. 

4.14 Δημιουργία Κ.Α. εξόδου 30.6061.02 με τίτλο «Λοιπές παροχές (΢ίτιση κ.λ.π.) για 

έκτακτες ανάγκες Πολιτικής Προστασίας» κι ενίσχυση αυτού με το ποσό των  2.000.00 

€ (Έχει ανατεθεί μέσα στο β΄ εξάμηνο του έτους 2015 και ο προϋπολογισμός έτους 2016 

είχε συνταχθεί πριν την ανάθεση). 

4.15 Δημιουργία Κ.Α. εξόδου 30.6662.07 με τίτλο «Προμήθεια σκυροδέματος 

[μικροεπεμβάσεις] στο Δήμο Πύργου» κι ενίσχυση αυτού με το ποσό των  8.883,68 € 

(Έχει ανατεθεί μέσα στο β΄ εξάμηνο του έτους 2015 και ο προϋπολογισμός έτους 2016 

είχε συνταχθεί πριν την ανάθεση). 

4.16 Δημιουργία Κ.Α. εξόδου 30.6662.28 με τίτλο «Προμήθεια ασφαλτομίγματος για το 

Δήμο Πύργου» κι ενίσχυση αυτού με το ποσό των  8.093,40 € (Έχει ανατεθεί μέσα στο 

β΄ εξάμηνο του έτους 2015 και ο προϋπολογισμός έτους 2016 είχε συνταχθεί πριν την 

ανάθεση). 

4.17 Δημιουργία Κ.Α. εξόδου 30.6662.35 με τίτλο «Προμήθεια χρωμάτων διαγράμμισης 

οδών» κι ενίσχυση αυτού με το ποσό των  10.086,00 € (Έχει ανατεθεί μέσα στο β΄ 

εξάμηνο του έτους 2015 και ο προϋπολογισμός έτους 2016 είχε συνταχθεί πριν την 

ανάθεση). 

4.18 Δημιουργία Κ.Α. εξόδου 30.6233.02 με τίτλο «Μίσθωση μηχανημάτων για την 

αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών» κι ενίσχυση αυτού με το ποσό των  5.000,00 € (Έχει 

ανατεθεί μέσα στο β΄ εξάμηνο του έτους 2015 και ο προϋπολογισμός έτους 2016 είχε 

συνταχθεί πριν την ανάθεση). 

4.19 Δημιουργία Κ.Α. εξόδου 30.6641.04 με τίτλο «Καύσιμα εθελοντικών διοργανώσεων 

για αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών» κι ενίσχυση αυτού με το ποσό των  900,00 € 

(Έχει ανατεθεί μέσα στο β΄ εξάμηνο του έτους 2015 και ο προϋπολογισμός έτους 2016 

είχε συνταχθεί πριν την ανάθεση). 

ΑΔΑ: ΨΡΔ1Ω17-2ΦΛ



 

4.20 Δημιουργία Κ.Α. εξόδου 30.7132.0003 με τίτλο «Προμήθεια Εξοπλισμού & 

συντήρησης του στόλου (Πολιτική Προστασία)» κι ενίσχυση αυτού με το ποσό των  

1.262,38 € (Έχει ανατεθεί μέσα στο β΄ εξάμηνο του έτους 2015 και ο προϋπολογισμός 

έτους 2016 είχε συνταχθεί πριν την ανάθεση). 

4.21 Δημιουργία Κ.Α. εξόδου 30.7326.03 με τίτλο «Προμήθεια Εξοπλισμού για τις 

ανάγκες της πολιτικής προστασίας» κι ενίσχυση αυτού με το ποσό των  8.898,00 € 

(Έχει ανατεθεί μέσα στο β΄ εξάμηνο του έτους 2015 και ο προϋπολογισμός έτους 2016 

είχε συνταχθεί πριν την ανάθεση). 

4.22 Δημιουργία Κ.Α. εξόδου 30.7311.63 με τίτλο «Μεταφορά αιθουσών εργαστηρίων Α΄ 

Λυκείου Πύργου» κι ενίσχυση αυτού με το ποσό των  40.000,00 € (Έχει ανατεθεί μέσα 

στο β΄ εξάμηνο του έτους 2015 και ο προϋπολογισμός έτους 2016 είχε συνταχθεί πριν 

την ανάθεση). 

4.23 Δημιουργία Κ.Α. εξόδου 30.7323.601 με τίτλο «Ανάπλαση χώρου στο ΣΔ Αμπελώνα 

[΢ΤΝ] ΢ΑΣΑ» κι ενίσχυση αυτού με το ποσό των  370,00 € (Έχει ανατεθεί μέσα στο β΄ 

εξάμηνο του έτους 2015 και ο προϋπολογισμός έτους 2016 είχε συνταχθεί πριν την 

ανάθεση). 

4.24 Δημιουργία Κ.Α. εξόδου 30.7323.621 με τίτλο «Αποκατάσταση βατότητας της 

συνδετήριας οδού Ε.Ο Πύργου - Αρχαίας Ολυμπίας με την Ε.Ο. Πύργου - Κυπαρισσίας» 

κι ενίσχυση αυτού με το ποσό των  670.000,00 € (Έχει ανατεθεί μέσα στο β΄ εξάμηνο 

του έτους 2015 και ο προϋπολογισμός έτους 2016 είχε συνταχθεί πριν την ανάθεση). 

4.25 Δημιουργία Κ.Α. εξόδου 30.7333.0014 με τίτλο «Αποκατάσταση βατότητας σε 

οδούς για τις ανάγκες της Πολιτικής Προστασίας (Πολιτική Προστασία)» κι ενίσχυση 

αυτού με το ποσό των  4.000,00 € (Έχει ανατεθεί μέσα στο β΄ εξάμηνο του έτους 2015 

και ο προϋπολογισμός έτους 2016 είχε συνταχθεί πριν την ανάθεση). 

4.26 Δημιουργία Κ.Α. εξόδου 40.6051.02 με τίτλο «Εργοδοτική εισφορά ΟΠΑΔ επί των 

αποδοχών του Μόνιμου Προσωπικού» κι ενίσχυση αυτού με το ποσό των  1.700.00 €. 

4.27 Δημιουργία Κ.Α. εξόδου 50.6061.01 με τίτλο «Παροχές ένδυσης [ένστολου 

προσωπικού]» κι ενίσχυση αυτού με το ποσό των  15.000.00 € (Έχει ανατεθεί μέσα στο 

β΄ εξάμηνο του έτους 2015 και ο προϋπολογισμός έτους 2016 είχε συνταχθεί πριν την 

ανάθεση). 

5. Ενίσχυση Κ.Α. εξόδων με το  ποσό 1.089.500,00 € από το αποθεματικό για:  

5.1 Ενίσχυση Κ.Α. εξόδου 00.6511 με τίτλο «Σόκοι δανείων εσωτερικού» κι ενίσχυση αυτού 

με το ποσό των  450.000,00 €. 

5.2 Ενίσχυση Κ.Α. εξόδου 00.6516 με τίτλο «Φρωλύσια δανείων εσωτερικού» κι ενίσχυση 

αυτού με το ποσό των  50.000,00 €. 

5.3 Ενίσχυση Κ.Α. εξόδου 00.6151 με τίτλο «Δικαιώματα τρίτων (ΔΕΗ κλπ) από είσπραξη 

τελών και φόρων» κι ενίσχυση αυτού με το ποσό των  30.000,00 €. 

5.4 Ενίσχυση Κ.Α. εξόδου 20.6211.01 με τίτλο «Αντίτιμο ηλεκτρικού ρεύματος για φωτισμό 

οδών, πλατειών και κοινοχρήστων χώρων» κι ενίσχυση αυτού με το ποσό των  

600.000.00 €. 

ΑΔΑ: ΨΡΔ1Ω17-2ΦΛ



 

5.5 Ενίσχυση Κ.Α. εξόδου 20.6635.01 με τίτλο «Προμήθεια λοιπών ειδών υγιιεινής και 

καθαριότητας κοινοχρήστων χώρων» κι ενίσχυση αυτού με το ποσό των  5.000.00 €. 

5.6 Ενίσχυση Κ.Α. εξόδου 20.7135.03 με τίτλο «Αγορά υλικών για ανακύκλωση και 

κομποστοποίηση» κι ενίσχυση αυτού με το ποσό των  4.500,00 €. 

 

6. Κατάργηση Κ.Α. εξόδων ποσού 315.076,11 € και μεταφορά ποσού στο 

αποθεματικό 

6.1 Κατάργηση Κ.Α. εξόδου 00.6736.16 με τίτλο «Αποτελέσματα χρήσης ΔΗΚΕΠ 2013» 

κατά ποσό  11.013,73 €,  διότι η δαπάνη εκτελέστηκε και πληρώθηκε το έτος 2015. 

6.2 Κατάργηση Κ.Α. εξόδου 00.6736.17 με τίτλο «Αποτελέσματα χρήσης ΔΗΚΕΠ 2014» 

κατά ποσό  2.712,38 €,  διότι η δαπάνη εκτελέστηκε και πληρώθηκε το έτος 2015. 

6.3 Κατάργηση Κ.Α. εξόδου 64.7341.11 με τίτλο «Κάλυψη ενεργειακών αναγκών των 

στάσεων αστικής συγκοινωνίας του Δήμου Πύργου με χρήση ΑΠΕ [συν] ΢ΑΕΠ» κατά 

ποσό  301.350,000 €,  διότι η δαπάνη εκτελέστηκε και πληρώθηκε το έτος 2015. 

 

7. Ενίσχυση Κ.Α. εσόδων: Μεταφορά ποσού 2.605.635,22 €  από το Αποθεματικό για 

τακτοποίηση χρηματικού υπολοίπου προηγούμενης χρήσης 2015 

7.1 Ενίσχυση Κ.Α. εσόδου 5111 με τίτλο «Φρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από τακτικά 

έσοδα για κάλυψη υποχρεώσεων παρελθόντων ετών» με ποσό 1.392.740,93 €. 

7.2 Ενίσχυση Κ.Α. εσόδου 5121 με τίτλο «Φρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από έκτακτα 

έσοδα για την κάλυψη υποχρεώσεων παρελθόντων ετών» με ποσό 101.915,24 €. 

7.3 Ενίσχυση Κ.Α. εσόδου 5122 με τίτλο «Φρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από έκτακτα 

έσοδα εκτός ΠΔΕ για πιστώσεις προοριζόμενες για επενδυτικές δαπάνες» με ποσό 

1.110.979,05 €. 

Ο κ. Καράμπελας Αντώνιος ψήφισε Λευκό διότι οι ανάγκες του Δήμου ήταν γνωστές 

από καιρό π.χ. για χρεολύσια, για τόκους, για αναθέσεις που έχουν γίνει και δε νοείται τόσο 

σύντομα να προβαίνουμε σε αναμόρφωση του προϋπολογισμού. Εμμένω στην άποψη που 

είχα και κατά τη συζήτηση επί του προϋπολογισμού ότι βασικά, πραγματικά στοιχεία δεν 

έχουν ενταχθεί στον προϋπολογισμό του 2016. 

 

                              Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 14/2016. 

 

Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟ΢ ΣΗ΢ Ο.Ε.                                                   ΣΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΚΡΙΒΕ΢ ΑΠΟ΢ΠΑ΢ΜΑ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟ΢ ΣΗ΢ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ΢ ΕΠΙΣΡΟΠΗ΢ 

 

ΑΝΔΡΕΑ΢  Ι. ΢ΚΑΡΣ΢ΙΑΡΗ΢ 

ΑΝΣΙΔΗΜΑΡΦΟ΢ 

ΑΔΑ: ΨΡΔ1Ω17-2ΦΛ


		2016-01-25T13:19:25+0200
	Athens




